para calcular los anticipos cuyos vencimientos debenoperarse en el mes de octubre de 1990.

IMPUESTO A LAS GANANCIAS

Cierre del ejercicio anterior Anticipo Coeficiente
1989

Noviembre 3ro. 11,8010

General N* 2.753 y sus modificaciones, fíjase en DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE
MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS AUSTRALES (A 247.146.-, el importe que deberá
superarse para que corresponda realizar el ingreso del anticipo del Fondo
para Educación y Promoción Cooperativa, cuyo vencimiento ha de operarse
en el mes de octubre de 1990.

2.- IMPUESTO A LAS GANANCIAS

2.1.- Ajuste por inflación.

[...]

2.5.- Aportes de los empleadores a los Piíanes de s£guro de retiroprivados administrados por entidades sujetas al control de laSuperintendencia de Seguros de la Nación.
ART, 12.- A los efectos establecidos por el segundo párrafo del punto 10 del
artículo 40, Título 111, de la Ley N* 23.549, establécese en TRECE MILLONES
OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS AUSTRALES (A
13.898.932.-) el importe que podrán deducir -los responsables del impuesto
a las ganancias que cierren sus ejercicios fiscales en el mes de agostode 1990- en concepto de aportes efectuados a los planes de seguro deretiro privados administrados por entidades sujetas al control de laSuperintendencia de Seguros de la Nación, por cada empleado aseguradoen relación de dependencia.

[...]

Artículo 5£, inciso f): actos instrumentados exentos:

1) Actos cuyo valor no exceda de CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS NO-VENTA Y TRES AUSTRALES (A 197.293.-).

2) Instrumentos previstos en el artículo 22: para los cuales el valor
exento será de DIECINUEVE MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE AUSTRALES (A
19.729%=)s

Artículo 69: multas por omisión de impuesto por no haberse presentado los
2lamentos probatorios necesarios: los importes de DOSCIENTOS CUATRO MIL
QUINIENTOS SESENTA Y SEIS AUSTRALES (A 204.566.-) y DOS MILLONES CUARENTA
Y CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS AUSTRALES (A .2.045.662.-).

Artítulo 70: multas por infracciones formales: los importes de DOSCIENTOS
CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS AUSTRALES (A 204.566.) y DOS
MILLONES CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS AUSTRALES
(A 2,045.652.-).

«Artículo 93: importe mínimo para apelar en relación ante el superior: el
importe de OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO AUSTRALES (A 8.968.-).

Artícule 101: importe mínimo de impuesto para la opción de su pago en
cuotas: el importe de VEINTE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS

MIL SEISCIENTOS QUINCE AUSTRALES (A 20.456.615.-).

6.- CONTRIBUCION ESPECIAL DE EMERGENCIA Á LAS SOCIEDADES Y EMPRESAS.

Ejercicios cerrados en marzo de 1990. Coeficientes aplicables.

LEZE

"DM

9LZS “1 *epeunf  uUOTIBIETISp UNBas vedad e opieS

8vtz'€ - “OJE
£SZL'L£ “opz
L€86'*L£ *oJT

U9TIBZT[ENJIE DP AJUITITISO) odtoyy3uy

[...]

Servicio Informativo de Transacciones Económicas Relevantes.Entidades financieras. Agentes de información.

ART. 24.- A los efectos establecidos en el segundo párrafo del inciso a) delartículo 9” de la Resolución General N* 3.211, fíjase el importe consignadoen el párrafo primero del citado inciso, en CIENTO TRES MILLONES DE AUSTRA-LES (á 103.000.000.-), con aplicación para las acreditaciones mensuales. del mes de julio de 1990.

10.- IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

Resolución General N* 3.151. Operaciones de exportación.
ART. 25.- A los efectos determinados en el artículo 23 de la ResoluciónGeneral N* 3.151 fíjase el importe del artículo 2”, punto 2.